АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ  ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАHАЛТАТА

УУРААХ

от 15.07.2015 г.

                                                № 739
О принятии решения по подготовки проекта
планировки с проектом межевания территории

5 квартала г. Мирного

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства и предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, в соответствии со ст. 41 – 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», на основании генерального плана города Мирного, городская Администрация постановляет:

1. Принять решение по подготовке проекта планировки с проектом межевания территории 5 квартала г. Мирного.
2. Управлению архитектуры и градостроительства (С.А. Сафонова) обеспечить условия и координацию работ по подготовке проекта планировки с проектом межевания территории 5 квартала г. Мирного.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный», в течении трех дней со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.

Глава города                                                                                        А.В. Басыров

С О Г Л А С О В А Н О:

1-й Зам. Главы Администрации по ЖКХ,

имущественным и земельным отношениям                                                 С.В. Корнилов
Начальник
правового управления                                                                                 А.А. Михайлова
И.о. начальника управления

архитектуры и градостроительства,

гл. архитектор г. Мирного                                                                                  Н.Н. Дядина

Начальник управления

имущественных отношений                                                                    М.В. Климентьева

Начальника отдела по

муниципальной службе

и делопроизводству                                                                                        Т.В. Верясова

Начальник отдела по связям

с общественностью и СМИ                                                           Е.В. Радзевичуте

Рассылка:  УАиГ,  УИО, АМР
Исп. Дядина Н.Н.

            3-25-78
Приложение 1

к Постановлению

городской Администрации

от «_______»____________2013г. №________

Порядок
осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

Таким документом является акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее - акт освидетельствования).

2. Подготовку проекта акта освидетельствования, либо решения об отказе в выдаче акта освидетельствования осуществляет управление архитектуры и градостроительства городской Администрации.

Приложение 2

к Постановлению

городской Администрации

от «_______»____________2013г. №________

 Порядок
выдачи акта освидетельствования, подтверждающего проведение
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

1. Для рассмотрения вопроса о выдаче акта освидетельствования лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель представляет в городскую Администрацию:

-заявление на имя Главы городской Администрации;

-документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости);

-государственный сертификат на материнский (семейный) капитал;

-правоустанавливающий документ на земельный участок;

-разрешение на строительство (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства;

-паспорт гражданина Российской Федерации;

-доверенность представителя лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, в случае обращения представителя.

2. Комиссия на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, в его присутствии проводит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.

По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства составляется в 3 экземплярах акт освидетельствования по форме, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 N 286.

Акт освидетельствования утверждается Главой городской Администрации.

3. Комиссия в течение 10 рабочих дней с даты регистрации поступившего заявления, рассматривает его и выдает акт освидетельствования лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителю лично под расписку, либо направляет заказным письмом с уведомлением.

4. Комиссия отказывает в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

-в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

-в ходе освидетельствования проведения основных работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается, либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

5. Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования доводится комиссией до сведения лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя в порядке и срок, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, согласно приложению 5.

Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано в судебном порядке.

 6. Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.

Приложение 3

к Постановлению

городской Администрации

от «_______»____________2013г. №________

Положение

о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее - комиссия).

2. В состав комиссии входят:

-председатель комиссии - первый заместитель Главы городской Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям;

-заместитель председателя комиссии - начальник управления архитектуры и градостроительства городской Администрации, главный архитектор города;

-члены комиссии:

- начальник отдела социальной политики городской Администрации;

-заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства городской Администрации;

- главный специалист по жилищным вопросам жилищного отдела городской Администрации.

3. В обязанности комиссии входит:

- рассмотрение заявлений и приложенных к ним документов лиц, получивших государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо их представителей о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства;

-проведение осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства.

4. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

4.1 Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений лиц, получивших государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо их представителей.

4.2 Комиссия, изучив представленные документы и произведя осмотр объекта индивидуального жилищного строительства, выносит решение, которое оформляется актом освидетельствования по форме, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 N 286.

Акт освидетельствования утверждается Главой городской Администрации.

4.3 Работу комиссии организует председатель комиссии.

4.4 Заявление подлежит рассмотрению комиссией в течение 10 рабочих дней с даты регистрации в городскую Администрацию.

Приложение 4

к Постановлению

городской Администрации

от «_______»____________2013г. №________
Главе города Мирного

_______________________________                                                                             (Ф.И.О.)

от _____________________________________________________                           (Ф.И.О., паспортные данные, место проживания,телефон/факс,

_____________________________________________________

_____________________________________________________

должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве -                     заполняется при наличии представителя застройщика)

Заявление
о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства
Прошу выдать акт освидетельствования по ______________________________________________________________________________  (строительству, реконструкции – нужное указать)

объекта индивидуального жилищного строительства ______________________________________________________________________________ (наименование объекта)

на земельном участке, расположенном по адресу (местоположение): ______________________________________________________________________________ (наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования, почтовый или ______________________________________________________________________________строительный адрес земельного участка)

Наименование конструкций:

монтаж фундамента_______________________________________________________                                (тип конструкций, материал)

возведение стен__________________________________________________________                        (тип конструкций, материал)

возведение кровли ________________________________________________________                          (тип конструкций, материал)

Общая площадь реконструируемого объекта _______________ м²

Площадь после реконструкции объекта _______________ м²

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. Копия разрешения на строительство (реконструкцию).

2. Копия технического паспорта объекта индивидуального жилищного строительства, объекта незавершенного строительства.

Застройщик (Заявитель)

______________________ _______________

Ф.И.О. (подпись)

дата « _______»__________________ 20_____ г.

Приложение 4

к Постановлению

городской Администрации

от «_______»____________2013г. №________
________________________________ (Ф.И.О. физического лица или

___________________________ наименование юридического лица)
___________________________________________ (адрес заявителя)
Уведомление
об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством                        Российской Федерации

На основании пункта ___ Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденного Постановлением городской Администрации от «____»_____________20___г. № ____ (далее - Порядок), Вам отказано в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия) Мирнинский район, г. Мирный, улица, номер дома, квартира.

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

по следующим основаниям:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

В соответствии со статьей 254 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации Вы вправе обжаловать действия (бездействия) должностных лиц в судебном порядке.

Глава городской Администрации    ___________________     _____________________

                   М.П.                                             (подпись)                                    (Ф.И.О.)